[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
11.04.2014 г.

  № 13
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Тринадцатое   заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть тринадцатое заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О внесении изменений в решение Совета депутатов № 36 от 14.03.2014 г
2. Рассмотрения протеста о внесение изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения.

3.Разработка и принятия муниципальной программы Среднеургальского сельского поселения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов».
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов № 36 от 14.03.2014 г
Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо  внести изменения
в статью 1 а) в пункте 1 цифры «2694,300» заменить «2696,388», цифры «1591,30» заменить «1593,388»

б) в пункте 2 цифры «2804,425» заменить «2806,513»

2)Приложение 1 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения и изложить в следующей редакции  (приложение 1 прилагается);
3)Приложение 3 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения и изложить в следующей редакции  (приложение 3 прилагается);
4)Приложение 5 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения и изложить в следующей редакции  (приложение 5 прилагается);
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 42) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 2. Рассмотрения протеста прокуратуры Верхнебуреинского района № 3-18-2014 г от 20.03.2014 г   о  внесении изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с порядком реализации права нормотворческой инициативы и.о.прокурора Верхнебуреинского района и ФЗ-131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ № 396 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 28.12.2013 г внесены изменения в пункт 3 части 1 статьи 17, в соответствии с которым в целях решения вопросов местного значения органы местного  самоуправления поселений, муниципальных районов и городских округов обладают полномочиями по созданию муниципальных предприятий и учреждений, осуществлению финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнению муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  далее зачитал текст протеста  и предложил

Внести изменения в статью 6 Устава «Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения» ч.1 п.3 после  слов «финансирование муниципальных учреждений», далее изложить в новой редакции: «формирование и размещение закупок для обеспечения муниципальных нужд».

статью 54 Устава  изложить  в новой редакции:

Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о конкретной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 43) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 3. .Разработка и принятия муниципальной программы Среднеургальского сельского поселения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов».
Председатель (Захарченко П.С.)  знакомит депутатов с территорией поселения подлежащей очистке. И предложил депутатам разработать муниципальную программу Среднеургальского сельского поселения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора»
Далее председатель П.С.Захарченко пояснил, что одна из важнейших проблем в поселении- это организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора. Согласно произведенной калькуляции расчета стоимости вывоза мусора с 1 человека составляет 34,52 рубля.

Далее депутаты разработали муниципальную программу и после внесения соответствующих изменений и поправок решили утвердить муниципальную программу Среднеургальского сельского поселения «Организация сбора и вывоза бытовых отходов».

В соответствии с ФЗ-131 от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации статьи 28 «Публичные слушания»  определили 18 апреля вопросы № 2 и № 3 вынести на обсуждения на публичные слушания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  44) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл тринадцатое  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко